
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SERVIZIO DI ASSISTENZA, INTEGRAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE RIVOLTO AD 
ALUNNI CON DISABILITÀ AFFIDATO A CODESS SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA 
SOCIALE. RINNOVO BIENNALE (CIG 8714338336)

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1935/25



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce quanto segue:

Con Delibera del Direttore Generale n. 1828 del 19/10/2021 è stato aggiudicato all’Operatore Economico 
Codess Sociale Società Cooperativa Sociale il servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale 
rivolto ad alunni con disabilità, per 3 anni dal 01/01/2022 al 31/12/2024, con facoltà di rinnovo per 
ulteriori 2 anni (CIG 8714338336);

con nota prot. n. 117005 del 18/11/2024 è stato chiesto alla Commissione Regionale per l’Investimento 
in Tecnologia ed Edilizia (di seguito CRITE) l’autorizzazione per il rinnovo contrattuale di 24 mesi per 
il servizio in parola;

nelle more del suddetto parere CRITE, con Deliberazione n. 2206 del 31/12/2024, è stata autorizzata la 
prosecuzione contrattuale, dal 01/01/2025 al 30/06/2025, del contratto stipulato tra questa Azienda Ulss 
8 Berica e Codess Sociale Società Cooperativa Sociale per il servizio di assistenza, integrazione 
scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità (CIG 8714338336);

con nota prot. 189759 del 14/04/2024, il Direttore dell’Area Sanità e Sociale della Regione Veneto ha 
comunicato che, nella seduta del 02/04/2025, la C.R.I.T.E. ha espresso parere favorevole al rinnovo di 
24 mesi per il servizio in oggetto;

le tariffe contrattuali vengono di seguito specificate:

personale impiegato /
tariffe IVA esclusa

tariffe dal 
01/01/2025

al 30/09/2025 
(+11,00%)

tariffe dal 01/10/2025
al 30/09/2026

(+13,50%)

Operatore Socio Sanitario
OSS

€ 22,33 € 22,84

Educatore Professionale
EP

€ 24,46 € 25,02

di seguito si dettaglia il fabbisogno stimato per il suddetto periodo di rinnovo contrattuale come 
comunicato dagli Uffici competenti:

Numero alunni annuale EST 344
Numero alunni annuale Ovest 316
Numero alunni EST + Ovest 660

Figura professio
nale Operatore 
Socio Sanitario 

OSS

n. ore OSS 
DISTRET
TO EST

n. ore OSS 
DISTRET

TO 
OVEST

n. ore O
SS EST 
+ OVES

Tariffa oraria 
OSS

 
Totale spesa
Distretto Est

 

 
Totale spesa

Distretto 
Ovest

 

 
Totale 
SPESA OSS 
 

01/07/2025-
30/09/2025 10600 11360 21960                 

22,33 € 
         

236.698,00 € 
           

253.668,80 € 
          

490.366,80 € 

01/10/2025-
31/12/2025 24200 27497 51697                 

22,84 € 
         

552.728,00 € 
           

628.031,48 € 
       

1.180.759,48 € 



01/01/2026 
31/12/2026 83633 103613 187246                 

22,84 € 
      

1.910.172,38 € 

        
2.366.529,46 

€ 

       
4.276.701,84 € 

01/01/2027-
30/06/2027 50367 61402 111769                 

22,84 € 
      

1.150.378,90 € 

        
1.402.418,30 

€ 

       
2.552.797,19 € 

totale OSS 168800 203872 372672        
3.849.977,28 € 

    
4.746.576,03 

€ 

     
8.500.625,31 € 

Figura professio
nale Educatore 
Professionale 

EP

n. ore EP 
DISTRET
TO EST

n. ore EP 
DISTRET

TO 
OVEST

n. ore E
P EST + 
OVES

Tariffa oraria
 EP

Totale spesa
Distretto Est 

Totale spesa
Distretto 

Ovest 

   Totale 
SPESA  EP

01/07/2025-
30/09/2025 300 180 480                 

24,46 € 
             

7.338,00 € 
             

4.402,80 € 
            

11.740,80 € 

01/10/2025-
31/12/2025 550 330 880                 

25,02 € 
           

13.761,00 € 
             

8.256,60 € 
            

22.017,60 € 
01/01/2026-
31/12/2026 2000 1200 3200                 

25,02 € 
           

50.040,00 € 
           

30.024,00 € 
            

80.064,00 € 
01/01/2027-
30/06/2027 1150 690 1840                 

25,02 € 
           

28.773,00 € 
           

17.263,80 € 
            

46.036,80 € 

totale EP 4000 2400 6400             
99.912,00 € 

        
59.947,20 € 

        
159.859,20 € 

Tot. complessivo rinnovo 24 mesi       
3.949.889,28 € 

    
4.710.595,23 

€ 

       
8.660.484,51 € 

con il presente provvedimento si propone di:

- prendere atto del parere CRITE prot. n. 0189759 del 14/04/2025 in premessa citato;

- autorizzare il rinnovo contrattuale e l’adeguamento delle tariffe contrattuali, per 24 mesi dal 
01/07/2025 al 30/06/2027, del servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad 
alunni con disabilità, alle tariffe sopra indicate, per una spesa complessiva pari a € 8.660.484,51 IVA 
esclusa, pari ad Euro 9.093.526,18 IVA 5% inclusa;

- dare atto che il CIG relativo al rinnovo è 8714338336;

- richiamare la Deliberazione n. 739/2021, in ordine agli incentivi per funzioni tecniche, previsti 
dall’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, con la quale è stato disposto il relativo accantonamento, nel quadro 
economico dei costi dell’appalto, per € 47.950,00;

si rende infine necessario confermare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto per il servizio in 
argomento.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di dare atto del parere CRITE prot. n. 0189759 del 14/04/2025, in premessa citato;

3. di autorizzare il rinnovo di 24 mesi, dal 01/07/2025 al 30/06/2027, del contratto con l’Operatore 
Economico Codess Sociale Società Cooperativa Sociale per il servizio di assistenza, integrazione 
scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità;

4. di dare atto che il CIG relativo al rinnovo è 8714338336;

5. di dare atto che la spesa complessiva presunta per il rinnovo sopra indicato è pari a € 8.660.484,51 
IVA esclusa, pari ad Euro 9.093.526,18 IVA 5% inclusa, imputata come segue:

 Distretto est conto 5504000117/UAT Bilancio Sociale 
 Distretto ovest conto 5504000117/JASS Bilancio Sociale
 Distretto ovest conto 5504000120/JASS Bilancio Sanitario 

anno 2025
01/07/2025 - 31/12/2025

anno 2026
01/01/2026 - 31/12/2026

anno 2027
01/01/2027 - 30/06/2027

Sociale Sanitario Sociale Sanitario Sociale Sanitario
Totale

Distretto Est 851.051,25 € -   € 2.058.223,00 € -   € 1.238.109,49 € -   € 4.147.383,74 €

Distretto Ovest 791.210,41 € 147.867,26 € 2.260.013,55 € 256.367,58 € 1.389.941,80 € 100.724,40 € 4.946.125,00 €

Totale 1.642.261,66 € 147.867,26 € 4.318.236,55 € 256.367,58 € 2.628.051,29 € 100.724,40 € 9.093.508,74 €

6. di dare atto che il contratto con la Ditta affidataria sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 
36/2023, in modalità elettronica mediante scrittura privata e di autorizzare il Direttore UOC 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica – dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso;

7. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà essere nominata quale responsabile esterno del 
trattamento dei dati personali, effettuato nell’ambito dello svolgimento della fornitura prevista, ai 
sensi dell’art. 28 del Regolamento europeo 2016/679 e del Regolamento dell’Azienda Ulss n.8 in 
materia di dati personali;

8. di confermare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la dott.ssa Francesca Filippi, 
Responsabile Ufficio Assistenza Scolastica e Coordinamento equipe socio-assistenziale UOS Età 
Evolutiva – Distretto Est;



9. di richiamare la Deliberazione n. 739/2021, in ordine agli incentivi per funzioni tecniche, previsti 
dall’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, con la quale è stato disposto il relativo accantonamento, nel quadro 
economico dei costi dell’appalto, per € 47.950,00;

10. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo on-line dell’Azienda ULSS 8 Berica.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-23T15:19:46+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




