

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1886 DEL 23/10/2025

O G G E T T O

SERVIZIO DI ASSISTENZA, INTEGRAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE RIVOLTO AD ALUNNI CON DISABILITÀ AFFIDATO A CODESS SOCIALE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE. RINNOVO BIENNALE (CIG 8714338336)

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1935/25

Il Direttore dell'UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce quanto segue:

Con Delibera del Direttore Generale n. 1828 del 19/10/2021 è stato aggiudicato all'Operatore Economico Codess Sociale Società Cooperativa Sociale il servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità, per 3 anni dal 01/01/2022 al 31/12/2024, con facoltà di rinnovo per ulteriori 2 anni (CIG 8714338336);

con nota prot. n. 117005 del 18/11/2024 è stato chiesto alla Commissione Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (di seguito CRITE) l'autorizzazione per il rinnovo contrattuale di 24 mesi per il servizio in parola;

nelle more del suddetto parere CRITE, con Deliberazione n. 2206 del 31/12/2024, è stata autorizzata la prosecuzione contrattuale, dal 01/01/2025 al 30/06/2025, del contratto stipulato tra questa Azienda Ulss 8 Berica e Codess Sociale Società Cooperativa Sociale per il servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità (CIG 8714338336);

con nota prot. 189759 del 14/04/2024, il Direttore dell'Area Sanità e Sociale della Regione Veneto ha comunicato che, nella seduta del 02/04/2025, la C.R.I.T.E. ha espresso parere favorevole al rinnovo di 24 mesi per il servizio in oggetto;

le tariffe contrattuali vengono di seguito specificate:

personale impiegato / tariffe IVA esclusa	tariffe dal 01/01/2025 al 30/09/2025 (+11,00%)	tariffe dal 01/10/2025 al 30/09/2026 (+13,50%)
Operatore Socio Sanitario OSS	€ 22,33	€ 22,84
Educatore Professionale EP	€ 24,46	€ 25,02

di seguito si dettaglia il fabbisogno stimato per il suddetto periodo di rinnovo contrattuale come comunicato dagli Uffici competenti:

Numero alunni annuale EST 344 Numero alunni annuale Ovest 316 Numero alunni EST + Ovest 660							
Figura professionale Operatore Socio Sanitario OSS	n. ore OSS DISTRETTO EST	n. ore OSS DISTRETTO OVEST	n. ore OSS EST + OVES	Tariffa oraria OSS	Totale spesa Distretto Est	Totale spesa Distretto Ovest	Totale SPESA OSS
01/07/2025- 30/09/2025	10600	11360	21960	22,33 €	236.698,00 €	253.668,80 €	490.366,80 €
01/10/2025- 31/12/2025	24200	27497	51697	22,84 €	552.728,00 €	628.031,48 €	1.180.759,48 €

01/01/2026 31/12/2026	83633	103613	187246	22,84 €	1.910.172,38 €	2.366.529,46 €	4.276.701,84 €
01/01/2027- 30/06/2027	50367	61402	111769	22,84 €	1.150.378,90 €	1.402.418,30 €	2.552.797,19 €
totale OSS	168800	203872	372672		3.849.977,28 €	4.746.576,03 €	8.500.625,31 €
Figura professionale Educatore Professionale EP	n. ore EP DISTRETTO EST	n. ore EP DISTRETTO OVEST	n. ore EP EST + OVES	Tariffa oraria EP	Totale spesa Distretto Est	Totale spesa Distretto Ovest	Totale SPESA EP
01/07/2025- 30/09/2025	300	180	480	24,46 €	7.338,00 €	4.402,80 €	11.740,80 €
01/10/2025- 31/12/2025	550	330	880	25,02 €	13.761,00 €	8.256,60 €	22.017,60 €
01/01/2026- 31/12/2026	2000	1200	3200	25,02 €	50.040,00 €	30.024,00 €	80.064,00 €
01/01/2027- 30/06/2027	1150	690	1840	25,02 €	28.773,00 €	17.263,80 €	46.036,80 €
totale EP	4000	2400	6400		99.912,00 €	59.947,20 €	159.859,20 €
Tot. complessivo rinnovo 24 mesi					3.949.889,28 €	4.710.595,23 €	8.660.484,51 €

con il presente provvedimento si propone di:

- prendere atto del parere CRITE prot. n. 0189759 del 14/04/2025 in premessa citato;
- autorizzare il rinnovo contrattuale e l'adeguamento delle tariffe contrattuali, per 24 mesi dal 01/07/2025 al 30/06/2027, del servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità, alle tariffe sopra indicate, per una spesa complessiva pari a € 8.660.484,51 IVA esclusa, pari ad Euro 9.093.526,18 IVA 5% inclusa;
- dare atto che il CIG relativo al rinnovo è 8714338336;
- richiamare la Deliberazione n. 739/2021, in ordine agli incentivi per funzioni tecniche, previsti dall'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, con la quale è stato disposto il relativo accantonamento, nel quadro economico dei costi dell'appalto, per € 47.950,00;

si rende infine necessario confermare il Direttore dell'Esecuzione del Contratto per il servizio in argomento.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;
2. di dare atto del parere CRITE prot. n. 0189759 del 14/04/2025, in premessa citato;
3. di autorizzare il rinnovo di 24 mesi, dal 01/07/2025 al 30/06/2027, del contratto con l'Operatore Economico Codess Sociale Società Cooperativa Sociale per il servizio di assistenza, integrazione scolastica e sociale rivolto ad alunni con disabilità;
4. di dare atto che il CIG relativo al rinnovo è 8714338336;
5. di dare atto che la spesa complessiva presunta per il rinnovo sopra indicato è pari a € 8.660.484,51 IVA esclusa, pari ad Euro 9.093.526,18 IVA 5% inclusa, imputata come segue:
 - Distretto est conto 5504000117/UAT Bilancio Sociale
 - Distretto ovest conto 5504000117/JASS Bilancio Sociale
 - Distretto ovest conto 5504000120/JASS Bilancio Sanitario

	anno 2025 01/07/2025 - 31/12/2025		anno 2026 01/01/2026 - 31/12/2026		anno 2027 01/01/2027 - 30/06/2027		Totale
	Sociale	Sanitario	Sociale	Sanitario	Sociale	Sanitario	
Distretto Est	851.051,25 €	- €	2.058.223,00 €	- €	1.238.109,49 €	- €	4.147.383,74 €
Distretto Ovest	791.210,41 €	147.867,26 €	2.260.013,55 €	256.367,58 €	1.389.941,80 €	100.724,40 €	4.946.125,00 €
Totale	1.642.261,66 €	147.867,26 €	4.318.236,55 €	256.367,58 €	2.628.051,29 €	100.724,40 €	9.093.508,74 €

6. di dare atto che il contratto con la Ditta affidataria sarà stipulato, ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023, in modalità elettronica mediante scrittura privata e di autorizzare il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica – dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso;
7. di dare atto che la ditta aggiudicataria dovrà essere nominata quale responsabile esterno del trattamento dei dati personali, effettuato nell'ambito dello svolgimento della fornitura prevista, ai sensi dell'art. 28 del Regolamento europeo 2016/679 e del Regolamento dell'Azienda Ulss n.8 in materia di dati personali;
8. di confermare, quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, la dott.ssa Francesca Filippi, Responsabile Ufficio Assistenza Scolastica e Coordinamento equipe socio-assistenziale UOS Età Evolutiva – Distretto Est;

9. di richiamare la Deliberazione n. 739/2021, in ordine agli incentivi per funzioni tecniche, previsti dall'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, con la quale è stato disposto il relativo accantonamento, nel quadro economico dei costi dell'appalto, per € 47.950,00;
10. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo on-line dell'Azienda ULSS 8 Berica.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
